Eredetije a pozsonyi káptalan országos levéltárában ; Protocoll. Budense III. pag. 37—58.
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Buda. 1517. nov. 30.

A budai káptalan jelenti, hogy János pilisi apái azon perben, mely 
közte és Füssy János s Oros^y Ferencz nemesek s ez utóbbinak neje 
köpött, a- szántói tó bal a inak kifogása és a tó át szakítása miatt folyt, 
— a rája, lizen-ketled magáival megszabott esküt nem telte le.

Nos capitulum ecclesie Budensis memorie commendamus te­
noré presencium, quod cum iuxta continenciam litterarum serenis- 
simi principis domini Lodovici, Dei gracia regis Flungarie et Bo- 
hemie etc. domini nostri graciosissimi, adiudicatoriarum, iuramen- 
talium, venerabilis et religiosus fráter Johannes, abbas ecclesie Pi- 
lisiensis, contra nobiles Johannem Fywsy de Magyarad ac Fran- 
ciscum Orozy de eadem, et dominam Dorotheam consortem eiusdem 
Francisci, filiam videlicet dicti Johannis Fywsy, super factis in 
eisdem litteris dicti domini nostri regis adiudicatoriis, iuramentali- 

1517. nov. 28. bús contentis et specificatis, quarto die festi beate Katherine vir- 
ginis et martyris proxime preteriti, duodecimo se nobilibus coram 
nobis sacramentum prestare et deponere habuisset; ipso itaque 

nov. 28. quarto die dicti festi beate Katherine virginis et martyris adve- 
niente, prefatus fráter Johannes abbas, per prenotatum Franciscum 
Orozy de dicta Magyarad personaliter ac in personis annotatorum 
domine Dorothee consortis eiusdem, cum — conventus ecclesie 
de Saag et Johannis Fywsy de prefata Magyarad, cum iudicis curie 
prefati domini nostri regis, ut puta magnifici domini comitis Petri, 
comitis de Sancto Georgio et de Bozyn litteris procuratoriis tota 
ipse die coram nobis expectatus, idem Johannes abbas prescriptum 
suum iuramentum eidem adiudicatum cum suis coniuratoribus, 
prouti debebat, coram nobis minimé deposuit, se in accione pre- 
fatorum Johannis Fywsy, Francisci Orozy et domine Dorothee, 
actorum, in prescriptis litteris antefati domini Lodovici regis adiu­
dicatoriis, iuramentalibus denotata et penis exhinc sequi debentibus 
convinci et aggravari permittendo. In cuius rei testimonium presen- 
tes litteras nostras duximus concedendas. Dátum tercio die termini 

iji7. „óv. 5o. prenotati. Anno Domini Millesimo quingentesimo decimo septimo.
Eredetije a pozsonyi káptalan országos levéltárában: l’rotocollum Budense III. pag. 425 4-

Buda. 1525. márczius 27.

II. Lajos király, a budai káptalan által végrehajtott beiktatásról 
szóló jelentés alapján, elrendeli, hogy Podmanyni Podinanic^ky Mibálylól 
az erőszakos úton elfoglalt boros-jenöi birtokrészt, melylyel a pilisi 
apátság is szomszédos volt, elvegyék, s a jogos tulajdonos, a Szent- 
Mibályról nevezett nyídszigeti premontrei prépostság kezére adják.

Nos Ludovicus, Dei gracia rex Hungarie et Bohemie ctc.
damus pro memória, quod nobis feria quarta post dominicam Oculi >>25.mi™. ==. 

noviter preteritam, in presenti scilicet termino diei dominice Re- 
miniscere proxime elapse, ad quem scilicet terminum universe cause 
regnicolarum nostrorum breves, necnon brevesbrevium pariter et 
transmissionales, necnon factum novorum actuum potenciariorum 
quinti decimi diei, preterea impignoraticiorum, dotaliciorumque et 
obligaminum tangentes et concernentes per nostram maiestatem 
generaliter fuerant prorogate, unacum nonnullis dominis prelatis et 
baronibus, magistrisque prothonotariis et predicti regni nostri nobi- 
libus, sedis scilicet nostre iudiciarie iuratis coassessoribus, pro tribu- 
nali conscdentibus, Johannes de Thorda, pro venerabili et religioso 
fratre Francisco de Fegywernek, preposito ecclesie de Saag, cum 
procuratoriis litteris eiusdem, presenter ibidem et personaliter ad- 
herente Gregorio de Zenth Iwan, legittimo procuratore egregii 
Michaelis Podmanyczkv de Podmanvn, legittimi tutoris egregii 
pueri Francisci Adam, filii magniíici condem Johannis Podmanyczkv 
de praedicto Podmanyn, diu pro eodem Michaele Podmanyczkv 
cum procuratoriis litteris nostris astabat, nostram personalem veni- 
endo in praesentiam, exhibuit et presentavit nobis quasdam litteras 
honorabilis capituli ecclesie Budensis restatutorias, in papiro patenter 
confectas, hunc tenorem continentcs: Nos capitulum ecclesie Bu­
densis memorie commendamus tenore presencium signiíicantes, 
quibus expedit, universis, quod nos litteras serenissimi principis 
domini Ludovici, Dei gracia regis Hungarie et Bohemie, etc. domini 
nostri graciosissimi adiudicatorias, módúm et formám sue iudiciarie 
deliberacionis super facto eiusdem possessionarie restatucionis in se
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denotantes, pro parte venerabilis ct relígiosi fratris Francisci de 
Feghwernek prepositi ecclesie de Saag, ac ordinis Premonstratensis 
in hoc regno Hungarie existentis visitatoris, ut actoris, contra eg- 
regium Michaelem Podmanvczky de Podmanyn, legittimum scilicet 
tutorem egrigii pueri Francisci Adam, Alii magniAci condam Jo- 

1p5.febr.22. hannis Podmanvczky de predicta Podmanyn, vekni in causam 
IS2,-. pn. i>. attractum, Bude ultimo die termini decimi diei festi Epiphaniarum

Domini proxime preteriti confectas et emanatas, nobisque loquentes 
et directas reverenda, qua decuit, recepimus. Juxta quarum conti- 
nenciam nos mandatis prefati domini nostri regis in omnibus obedire 
volentes, úti tenemur, unacum nobili magistro Barnaba Mylethyncz, 
hominc suo régió, de curia sua regia per eundem dominum nos- 
trum regem ad id specialiter transmisso, nostrum hominem, videlicet 
discretum Nicolaum presbiterum, rectorem altaris beatorum Petri 
et Pauli apostolorum in dicta ecclesia nostra fundati, ad ea, que in 
prescriptis litteris dicti domini nostri regis adiudicatoriis continentur, 
Adeliter exequenda, nostro pro testimonio Adedignum duximus 
destinandum. Qui tandem exinde ad nos reversi, nobis uniformiter 

1525. márcz. 1. j*etulerunt eo modo, quod ipsi feria quarta, in die videlicet Cinerum 
proxime preterita, ad facies possessionis, Boros Jenew vocate, in 
comitatu Pilisiensi existentis, consequenterque porcionum possessio- 
nariarum ecclesie beati Michaelis archangeli, in Insula Leporum 
fundate,in eadem possessione habitarum, accedendo, vicinis et comme- 
taneis eiusdem universis inibi legittime convocatis et presertim 
nobilibus Nicolao Henczy de Berche, Johanne Demethcr de eadem 
Berche, et Paulo Fekethe de Wetheri Buda, necnon providis Valentino 
Thoth, reverendissimi domini Ladislai archiepiscopi Strigoniensis, Paulo 
Nash venerabilis et religiosi fratris domini abbatis de Pilisio et Nicolao 

• Kerek iobagionibus similiter venerabilis et religiosi fratris domini 
abbatis de Thelky, porcionibus scilicet eorum possessionariis, m 
eadem Borosienew habitis, commorantibus, in eorundem domino- 
rum suorum nominibus et personis presentibus, easdem porciones 
possessionarias, simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinen- 
ciis quibuslibet, prememorato fratri Francisco, et per consequens 
predicte ecclesie beati Michaelis archangeli, iure eidem ecclesie m 
prenotatis litteris adiudicatoriis denotato incumbenti perpetuo pos- 
sidendas restatuissent, contradiccione et inhibicione prenominati 

Michaelis in causam attracti ac aliorum quorumlibet, previa racione 
non obstante. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 
presentes litteras nostras patentes ad fassionem prefatorum domini 
regis et nostri hominum duximus conccdendas. Dátum secundo 
die diei execucionis prenotate. Anno Domini Millesimo quingente- 3 
simo vigesimo quinto. Quibus exhibitis et presentatis, idem Johan- 
nes de Thorda iegittimus, ut prefertur, procurator dicti Francisci 
prepositi, nomine et in persona eiusdem, nobis voce querulosa 
exponere curavit in huné módúm: Quod quamvis idem Franciscus 
prepositus novissimis istis diebus totales porciones possessionarias 
ecclesie Sancti Michaelis archangeli, in Insula Leporum fundate, in 
possessione Boros Jenew vocata, in comitatu Pilisiensi existenti, 
habitas, predicte ecclesie Sancti Michaelis archangeli iuridice adiu- 
dicatas, per nostrum regium et dicti capituli ecclesie Budensis ho- 
minem, vigore quarundam litterarum nostrarum adiudicatoriarum 
exinde confectarum, restatui procuraverit, iidemque noster et dicti 
capituli ecclesie Budensis homines predictam ecclesiam in reali et 
pacifico dominio et possessione antelatarum porcionum possessio- 
nariarum relinquerint atque commiserint, prout id quoque predicte 
littere restatutorie, presenter et absque omni iuridico impedimento 
execucioni demandate testantur: nichilominus tamcn prefatus Mi- 
chacl Podmanyczky, in causam attractus, non veritus rátám nostram 
iudiciariam commissionem et deliberacionem iám eílectui et exe­
cucioni demandatam violare, pariter et perturbare, prenotatas por­
ciones dicte ecclesie Sancti Michaelis archangeli possessionarias, in 
pretacta possessione Boros Jenew adiacentes, statim post factam 
premissam restatucionem, contra iura et libertates regni nostri, pro 
se minusiuste et indebite, viaque iuris sine omni occupasset, occu- 
patasque teneret et conservaret, ac nonnullos ex colonis et ioba- 
gionibus predicte ecclesie Sancti Michaelis archangeli in dictis 
porcionibus eiusdem possessionariis residentibus captivasset, cap- 
tosque in dirissima detineret captivitate, in preiudicium et dam- 
pnum predicte ecclesie manifestum. Supplicans idem Johannes